Договор

об оказании платной образовательной услуги
г. Новосибирск                                                                                              «____»__________20___г.

з      Федеральное государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

№ 302», (ДОУ № 302), именуемое в дальнейшем – Исполнитель, на основании лицензии № 8744 от 23

января 2015 г., выданной Министерством образования, науки и инновационной политики

Новосибирской области в лице заведующей Безденежной Ирины Валерьевны,  действующей  на

основании Устава ДОУ № 302, с одной стороны,

и__________________________________________________________________________________,
ф                                                                                     (Фамилия, имя, отчество родителя ( законного представителя)

 (в дальнейшем - Заказчик), с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом РФ,

Законами РФ «Об образовании» и «О защите прав потребителей», а также Правилами оказания

платных образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства РФ «Об утверждении

Правил оказания платных образовательных услуг» от 15.08.2013г. № 706, Уставом ДОУ № 302

настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает платные образовательные услуги  оказываемые

обучающемуся

________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя ребенка, дата рождения).

Вид программы: дополнительная образовательная программа

Уровень или направленность

программы_______________________________________________________________________________

Форма обучения: очная

Сроки освоения образовательной программы (продолжительность обучения)

составляет________________________________________________________________________________

 1.2.Платные дополнительные образовательные услуги не могут быть оказаны взамен и в рамках

основной образовательной деятельности, финансируемой за счет средств бюджета. Исполнитель

предоставляет, а Заказчик оплачивает следующую платную дополнительную образовательную услугу

(в дальнейшем - услуга):

_________________________________________________________________________________________

2. Обязанности Исполнителя

Исполнитель обязан:

 2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуги, предусмотренной разделом 1

настоящего договора. Дополнительная образовательная услуга оказывается в соответствии с

образовательной программой, перспективным и календарным планом, разрабатываемыми

Исполнителем.

2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим

требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым

к образовательному процессу.

 2.3. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности

Потребителя, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия

укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия

Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей.

2.4. Сохранить место за Потребителем в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей,

каникул и в других случаях пропусков по уважительной причине.

2.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю образовательных услуг в

объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных

особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

3. Обязанности Заказчика

3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего

договора.

3.2. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и

места жительства.

3.3. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на

занятиях.

3.4. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.5. В случае выявления заболевания Потребителя (по заключению учреждений здравоохранения либо

медицинского персонала Исполнителя) освободить Потребителя от занятий и принять меры по его

выздоровлению.

 3.6. Обеспечить Потребителя за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения

Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг, в количестве,

соответствующем возрасту и потребностям Потребителя.

4. Права Исполнителя, Заказчика.

4.1. Исполнитель вправе отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечении

действия настоящего договора, если Заказчик в период его действия допускал нарушения,

предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю

право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

 4.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации: по вопросам,

касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1

настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития.

5. Оплата услуг

5.1   Общая сумма оплаты услуги за период с ____ _______ 20___ г. по ____ ________ 20 ___ г

составляет ________________________________________

5.2. Заказчик ежемесячно оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, не позднее 10

числа текущего месяца в сумме: ____________________, в соответствии с табелем посещаемости

ребенком услуги

 5.3. На оказание образовательных услуг, предусмотренных настоящим договором, составляется  смета.

6. Основания изменения и расторжения договора

6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению

сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон

договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством

Российской Федерации.

6.3. Помимо этого, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил

сроки оплаты услуг по настоящему договору, либо неоднократно нарушает иные обязательства,

предусмотренные п. 3 настоящего договора, что явно затрудняет исполнение обязательств

Исполнителем и нарушает права и законные интересы обучающихся и работников Исполнителя.

7. Ответственность сторон

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему

договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и

законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.

8. Срок действия договора и другие условия

8.1. Настоящий договор вступает в силу с «___» ___________20__ г. и действует до

"___"_________20__г.

8.2.Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу по одному для каждой

из сторон

8.3. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных

существенных изменениях.

8.4.Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего договора

Стороны будут стремиться решать путем переговоров.

8.5.Ни одна из сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему договору третьим

лицам без письменного согласия другой Стороны

8.6.При выполнении условий настоящего договора, Стороны руководствуются законодательством

Российской Федерации

Подписи сторон

Исполнитель

Федеральное государственное бюджетное

дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 302»

(ДОУ № 302)

Адрес:630090, Новосибирск, Цветной проезд,

д.21

Тел.(383) 330-10-70, 330-38-50

ИНН/КПП 5408179280/540801001

УФК по Новосибирской области (ДОУ № 302

л/с 20516Ц19010

БИК 045004001

р/с 4050180700042000002

СИБИРСКОЕ ГУ БАНКА РОССИИ Г.

НОВОСИБИРСК

Заведующая _____________ И. В. Безденежная

                                МП

Б

Заказчик

__________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

(паспортные данные)

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

(адрес проживания)

__________________________________________

(телефон)

Подпись _____________ ____________________